

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
	<b>INGRESOS</b>	<b>1.814.123.782</b>	<b>2.353.385.918</b>	<b>3.117.233.073</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	90.047.461	13.862.647
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	1.312.482.724	2.574.176.079
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	7.488.313	7.112.334
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	22.986.719	15.602.297
09	APORTE FISCAL	307.188.542	313.530.799	172.319.888
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	222.964	0
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	465.437.710	270.231.773
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	94.434.282	63.928.055
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	46.754.946	0
	<b>GASTOS</b>	<b>1.814.123.782</b>	<b>2.353.385.918</b>	<b>2.303.516.345</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	199.635.425	110.011.417
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	55.734.186	22.415.220
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	1.986.211	1.915.961
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	360.850.464	114.171.883
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	567.913.873	1.239.054.428
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	43.855	455.522
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	14.560.293	3.157.891
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	890.069.282	770.012.511
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	515.014	29.898
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	239.258.885	23.348.287
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.361.688	1.555.352
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	18.456.742	17.387.975
	<b>RESULTADO</b>			<b>813.716.728</b>